42 שם, בעמ' 188. פושאר ופון היפל הסבירו כי נורמות אלה נאכפות, למשל, באמצעות סירוב של שפים לגלות סודות על אודות המתכונים שלהם לשפים הידועים בהפרה של נורמות ההתנהגות המוצעות. שם.

43 דיני זכות יוצרים אוסרים, בין היתר, על העתקה של יצירה מוגנת או של חלק מהותי ממנה. ס' 11–12 לחוק זכות יוצרים, התשס"ח–2007 (להלן: חוק זכות יוצרים).

44 ס' 16 לחוק זכות יוצרים. להרחבה על איסור העתקה חלקית בדיני זכות יוצרים ראו טוני גרינמן זכויות יוצרים כרך ב 626–630 (מהדורה שנייה, 2008).

45 ראו ס' 6(א) לחוק עוולות מסחריות, התשנ"ט–1999. ראו בעיקר את אחת ההגדרות לסוד מסחרי בס' 6(ב)(2) בחוק.

46 ס' 46(1) לחוק זכות יוצרים.

1. מגבלות ההגנה של הקניין הרוחני על תוצרים קולינריים

דיני הקניין הרוחני, על שלל הדוקטרינות המרכיבות אותם, מתקשים להעניק הגנה חזקה ויציבה לתוצרים קולינריים בכלל ולמטבח עילי בפרט.

מאחר שמדובר בתהליך ארוך הכרוך בעלויות ניכרות אין זה סביר שיצירות קולינריות המשווקות בהיקפים קטנים במסעדות יוקרה יצדיקו רישום כאמור.⁵⁰

47 דיני הפטנטים מגנים על מוצרים או על תהליכים טכנולוגיים. ס' 3 לחוק הפטנטים, תשכ"ז-1967. לפיכך, הגנה על מתכונים ותהליכי הכנה של תוצרים קולינריים תינתן על תהליך ההכנה כולו, לרבות התרכובת שבבסיסו, אך לא על רשימת רכיבים בלבד.

48 ראו ס' 4-5 לחוק הפטנטים. להרחבה ראו ע"א 8802/06 **אוניפארם בע"מ נ' Smith Kline Beecham PLC**, פס' 39-40, 44-45 (פורסם בנבו, 18.5.2011).

50 להרחבה על היחס בין דיני המדגמים לבין דיני זכות יוצרים ראו דיון בהמשך. יש לציין כי במסגרת תזכיר חוק המדגמים החדש מוצע להכיר בישראל במדגם לא רשום. אפשרות זו בהחלט תוכל לחול על תוצרים קולינריים מהסוג המתואר במאמר זה ולהעניק הגנה נאותה למאפייניהם החזותיים. ראו ס' 63 לתזכיר חוק המדגמים, התשע"ג-2013.

שתי מערכות דינים אחרות כמעט אינן רלוונטיות לשלושת ההיבטים שתיארתי של תוצרים קולינריים מתחום המטבח העילי. הכוונה היא לדיני סימני המסחר, שמטרתם העיקרית היא מניעת הטעייה של צרכנים, ולדיני העוולות המסחריות בכלל והעוולה של גנבת העין בפרט, שמטרתם להגן על המוניטין של הבעלים של מוצר או של שירות מסוימים.⁵¹ בכל הנוגע למנות גורמה, מעטים המקרים שבהם מנה מסוימת מזוהה מראש על ידי הציבור עם יוצר מסוים ולכן האפקטיביות של דינים אלו פחותה בהקשר זה.